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OBEC PUSTÁ POLOM          www.pustapolom.cz  

 
Vážení spoluobčané, 
 
s blížícím se koncem roku 2008 je vhodná doba ke zhodnocení činnosti a dosažených výsledků, které byly 
zabezpečovány v roce 2008 pracovníky OÚ Pustá Polom, radou a zastupitelstvem obce, občany pracujícími v 
rámci dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti a dodavatelskými firmami.   

Hospodaření obce Pustá Polom se v roce 2008 končí s výsledkem : 
-  v oblasti příjmů 19,181 miliónů Kč, 
-  v oblasti výdajů  21,404 miliónů Kč. 

Schodek v hospodaření je způsoben tím, že obci budou uhrazeny Regionální radou MSK až v I. čtvrtletí 
2009 náklady ve výši cca 4, 2 miliónů, které představují 92,5% celkových nákladů vynaložených obcí na 
modernizaci prostředků výuky na naší ZŠ v roce 2008.  

 

V roce 2008 byly v obci realizovány následující projekty: 
 

• modernizace výukových prostředků na základní škole Pustá Polom, Kyjovice a Těškovice včetně výměny krytiny 
střech budov základní školy a tělocvičny s celkovým nákladem 4, 540 miliónů Kč 

• změna územního plánu č. 3 obce včetně zastavovací studie rodinnými domky v západní části obce 125 tisíc Kč 

• zpracování projektové dokumentace čistírny odpadních vod a splaškové kanalizace k územnímu řízení včetně 

• inženýrské činnosti, geometrického zaměření a výkupu pozemků 1,936 miliónů Kč 

• zpracování projektové dokumentace nového hřbitova k územnímu řízení 211 tisíc Kč 

• zpracování projektové dokumentace infrastruktury ulice Luční pro územní řízení a stavební povolení, 
geometrické plány, dělení parcel, výběr dodavatele realizace infrastruktury  223 tisíc Kč 

• opravy podlah, výměna svítidel, malování  školy , dovybavení hřiště u mateřské školy o prolézačky, lavičky, 
pískoviště 350 tisíc Kč 

• přístřešek u zastávky „Škola“ – projektová dokumentace a dodávka včetně montáže 83 tisíc Kč 

• vybavení intravilánu obce o lavičky 28 tisíc Kč 

• doplatek dražby domu č.p. 84, zaměření skutečného stavu, statické posouzení konstrukcí, návrh sanace zvlhlých 
částí zdiva, zpracování studie obecního domu výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace  a 
dokumentace k územnímu řízení včetně inženýrské činnosti  1,543 miliónů Kč 
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• ulička mezi ulicemi Sluneční a Na Dvorku,  zpracování projektové dokumentace a realizace stavby154 tisíc Kč                      

• oprava památníků obětí I. a II. světové války, příspěvek obce na obnovu kříže ulice Lípová 52 tisíc Kč 

• výměna oken zdravotního střediska  282 tisíc Kč 

• výměna elektrického vedení veřejného osvětlení  a  svítilen na ulici Sluneční  44 tisíc Kč 

• pokácení uschlých lip na hřbitově, frézování pařezů a výsadba nových lip, ořez lip před budovami bývalého 
Dvora  48 tisíc Kč 

• tabule dopravního značení a informační tabule 35 tisíc Kč 

• oslavy 770 let obce od prvé písemné zmínce o obci 150 tisíc Kč  
 

Výše uvedený výčet obsahuje  pouze významnější   akce. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří se 
na nich podíleli. Zejména bych chtěl zdůraznit význam projektu „Modernizace prostředků výuky na ZŠ 
Pustá Polom“, který je financován z 92,5 % z prostředků poskytnutých Evropskou unii  a Českou 
republikou. Jeho realizace , která byla ukončena v 10/2008 dostává ZŠ Pustou Polom a partnery tohoto 
projektu – ZŠ Kyjovice a Těškovice, co do úrovně vybavení prostředků výuky, mezi špičkové základní 
školy v České republice a je už pouze na vedení naší školy a jejich učitelích jak budou tyto prostředky 
využívány.     

Dále bych chtěl poděkovat občanům, kteří se podíleli finančními příspěvky na obnově  kříže na ulici 
Lípová a podnikatelům v obci a společnostem, kteří svými finančními příspěvky pomohli v rámci oslav 770 let 
obce snížit výdaje na tyto oslavy.  

V oblasti sociální obec hradí rodičkám, občankám obce  a jejich novorozeňatům náklady spojené s jejich 
pobytem v nemocnici. U příležitosti vítání občánků pak obec věnuje každému novému občánkovi certifikát s 
příspěvkem 1000 Kč, pokud rodiče pro novorozeně založí stavební spoření nebo vkladní knížku u  Opavské 
pobočky České spořitelny. Banka navíc předává rodičům dárkový poukaz v hodnotě 200 Kč na nákup zboží.  

 Obec Pustá Polom, na rozdíl od některých obcí, nezvýšila daň z nemovitostí, kterou umožňoval zákon.   
 Pro rok 2009 a další je však obec nucena reagovat na zvýšení základních poplatků za ukládání 

směsného komunálního odpadu a nebezpečného odpadu dle zákona o odpadech zvýšením tohoto poplatku  pro 
r. 2009 o 40 Kč.  

 
Děkuji  všem občanům obce , kteří pečují o pěkný vzhled obce sekáním trávníků  a úklidem spadaného 

listí před svými nemovitostmi, dodržováním pravidel při třídění všech druhů odpadů (což znamená finanční 
přínos pro obec, který v konečném důsledku znamená nejnižší roční poplatek na občana ze všech okolních 
obcí). Dále bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům obce za jejich  celoroční kvalitní  práci ve prospěch 
občanů obce. Rovněž bych chtěl poděkovat představitelům a členům všech dobrovolných organizací v obci a 
organizátorům akce „Brontík“ za jejich záslužnou činnost, vykonávanou dobrovolně a mimo svou řádnou 
pracovní dobu v průběhu celého kalendářního roku. 

Vážím si a děkuji za dobře odvedenou práci všem členům zastupitelstva, členům výborů a komisí při 
radě obce. 
   Všem občanům obce Pustá Polom bych chtěl popřát svým jménem, jménem zaměstnanců obecního 
úřadu  i jménem všech členů zastupitelstva obce příjemné prožití vánočních svátků s bohatou nadílkou, 
spokojenost a do nového roku 2009 hodně zdraví, štěstí a úspěchů. 
 

Ing. Miroslav Hrabovský, starosta obce     

 
 
 



 
 

 3 

Telefonní a e-mailové spojení na OÚ Pustá Polom 
Číslo  Jméno  Umíst ění E-mail  
553 666 950 Fax   
553 666 951 Hana Tietzová Sekretariát urad@pustapolom.cz  
553 666 952 Jana Kotalová Matrika matrika@pustapolom.cz  
553 666 953 Ing. Karel Valík Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 956 Ilona Murínová Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 955 Ing. Miroslav Hrabovský Starosta starosta@pustapolom.cz  
 Ing. Vít Čerbák Místostarosta mistostarosta@pustapolom.cz  
553 666 957 Michaela Haassová Ú četní ucetni@pustapolom.cz  
553 666 958 Václav Hrbá č Vedoucí údržby  

 
 

Provozní doba OÚ v době vánočních svátků   
 
Upozorňujeme občany, že v době vánočních svátků tj. od 22.12. 2008 do 02.01.2009 bude Obecní úřad Pustá 
Polom  uzavřen z důvodu čerpání dovolené.  

Nevhodné stání vozidel v obci   
 

I přes každoroční upozorňování našich občanů ohledně nevhodného stání vozidel v naší obci se 
setkáváme s leností místních občanů, kteří svá auta nechávají dlouhodobě stát na místních komunikacích,  
přestože mají volnou garáž nebo vjezd. Nejhorší situace pak nastává v zimním období, kdy při údržbě místních 
komunikací svým počínáním znemožňují nebo ztěžují úklid sněhu. Svým sobeckým chováním tak nepřímo 
ohrožují všechny občany naší obce, protože nikdy nevíme, kdy např. budeme potřebovat pomoc sanitky či jiné 
záchranné služby, která se tak nemusí dostavit na požadované místo včas.  

Nebude jistě na závadu si znovu připomenout úryvek ze Zákona o provozu na pozemních komunikacích 
č. 361/2000 Sb, kde § 25 odstavcec (3) má následující znění : (3) Při stání musí zůstat volný alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Asi bychom u nás ztěží hledali komunikaci, která by měla při 
zaparkování vozidla ještě dostatečný prostor v šíři nejméně 6 m.  

Žádáme proto občany, aby svá vozidla zbytečně neparkovali na místních komunikacích a neohrožovali 
tak bezpečnost ostatních občanů. Budeme jen velice rádi, když v této věci nebudeme moci využít nabídnuté 
pomoci Policie ČR. 

Vít Čerbák, místostarosta obce   
         

KOMISE ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

 

Odpady v obci Pustá Polom v roce 2009  
  

V roce 2009 nám přichystal zákon č.185/2001Sb. o odpadech ve své příloze č.6 nemilou skutečnost,  
zvýšení sazby základního poplatku za ukládání komunálního směsného odpadu (KSO), tj. odpadu z popelnic na 
skládku ze 400,- Kč/tunu na 500,-Kč/tunu tj. zvýšení o 100,- Kč/tunu. Jestliže ročně je z naši obce odvezeno 
cca 370t  KSO, pak dojde jen tímto opatřením k navýšení celkové částky placené za celou obec o 37 000,- Kč.  

V případě odstraňování nebezpečných odpadů dochází rovněž ze zákona č.185/2001Sb. o odpadech, 
přílohy č.6 ke zvýšení sazby základního poplatku za ukládání odpadů z 1400,- Kč/t na 1700,- Kč/t a sazby 
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rizikového poplatku za ukládání nebezpečných odpadů z 3300,- Kč/t na 4500,- Kč/t.  
Současně dochází k dalšímu zvýšením cen,  např. za vlastní odstranění odpadu na skládce o cca 4%. 

Tyto uvedené skutečnosti jsou hlavní příčinou toho, že poplatek za odpady je nutno zvýšit. Provedením 
propočtu se došlo k hodnotě poplatku za odpady 430kč/osobu. Jde o zvýšení o 40kč oproti rokům 2007 a 2008 
a představuje navýšení o 10,26%. O stejné procento 10,26 bude zvýšen poplatek firmám podnikajícím na území 
naší obce. 

Objevují se články, že města a obce zvyšovat poplatky nebudou. Toto konstatování je však zavádějící, 
protože poplatek u těchto obcí a měst je 500kč/osobu a jde v současné době o maximální možnou částku. Tyto 
obce a města hradí náklady, které převyšuji 500kč/osobu ze svých příjmů a žádají zvýšení max.hranice 
poplatku za odpady, která podle neověřených informací má činit až 900kč/osobu. Po jejím schválení dojde u 
těchto obcí a měst ke skokovému zvýšení poplatku za odpady. 
  Je důležité, aby množství komunálního odpadu (KSO) bylo co nejmenší a poplatek za jeho odvoz a 
likvidaci byl pokud možno na co nejnižší hodnotě. Proto stále trvá potřeba snižování množství odváženého 
KSO tříděním nápojových kartónů, plastů, skla bílého a skla barevného, větším využíváním kompostování 
bioodpadu na zahrádkách apod.  
 Je zde ale skutečnost, že v souvislosti s probíhající celosvětovou finanční krizi dochází k velkému 
poklesu výkupních cen odpadních surovin. Zatím však není známo, že by společnost Ekokom chystala změny 
v odměnách za třídění odpadů, které nám poskytuje a se kterými bylo při výpočtu výše poplatku uvažováno. Je 
však možné, že se situace v průběhu roku 2009 zhorší a bude muset být hodnota poplatku upravena.  
Musíme přesto konstatovat, že v naší obci je výše poplatku za odpady nejnižší v širokém okolí. To je zásluha 
Vás všech občanů naší obce Pustá Polom a patří Vám právem poděkování za vstřícný přístup k třídění odpadů.  
 
Na závěr nám dovolte popřát příjemné prožití vánočních svátků a všechno nejlepší v novém roce 2009. 
 

Ing. R. Pastrňák, předseda komise  životního prostředí 
 

Jízdní řády 
 
Přílohou tohoto zpravodaje jsou jízdní řády platné od 1. 12. 2008.  
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA  OBCE  PUSTÁ  POLOM 
 
Sňatky v roce 2008 
 
Tomáš Čerbák a Lucie Láryšová 
Jiří Stareček a Lucie Stromská 
Tomáš Vavrečka a Petra Zdrálková 
Lukáš Kubica a Veronika Furmánková 
Jan Pokorný a Kateřina Tížková 

Michal Jurč a Pavla Grygarová 
Petr Němčík a Veronika Krystynová 
Tomáš Madry a Hana Carbolová 
Pavel Šústek a Jana Bolková 
Jiří Vaněk a Ivana Chaloupecká 

 

Děti narozené v roce 2008 
 
Jakub Beil 
Lichá Martina 
Kocian Michal 

Jan Lichý 
Haladej Aleš 
Kubicová Kristina 

Milota Jakub 
Vaněk Mikuláš 
Hruška Dominik 



 
 

 5 

Trubecká Lenka 
Bymová Adéla 
Močidlanová Tereza 

Dudková Sára 
Žamboch Matyáš 
Hahn Matyáš 

 

 
Úmrtí v roce 2008 
 
Šrubař Václav 
Tížková Bronislava 
Matysíková Anna 

Juchelková Anna 
Kozár František 
Śkrobánek Maxmilián 

Byma Adolf 
Seidlerová Božena 
Vašek Petr 

 

Nově přihlášení obyvatelé v roce 2008 
 
Dvořák Roman 
Dvořáková Martina 
Dvořáková Markéta 
Dvořák Jakub 
Štěpánová Lucie 
Štěpánová Aneta 
Štěpán Petr 
Koždoňová Lýdie 
Koždoňová Nikol 
Grussmannová Petra 

Frik Dušan 
Friková Jarmila 
Frik Dušan 
Frik Jan 
Martinková Lenka 
Martinková Bára 
Martinek Filip 
Vavrečková Petra 
Bičová Michaela 
Lichá Nikol 

Lichá Martina 
Kotilínek Dušan 
Kubica Lukáš 
Martinek Roman 
Čerbáková Lucie 
Madryová Hana 
Matejáková Šárka 
Zlatohlávek Jiří 
Zlatohlávková Marie 
Boháč Jiří 

 

Odhlášení obyvatelé v roce 2008 
 
Marie Klečková  
Jana Malíková 
Anna Juchelková 
Martin Kocián 
Vendula Kociánová 

Emma Kociánová 
Lucie Imrichová 
Filip Imrich 
Miroslav Havrlant 
David Havrlant 

Marek Havrlant 
Roman Fic 
Jiří Vaněk 
Roman Dedek 

Jubilea v roce 2008  
 
94 let Krčmářová Leopoldína 
 
92 let Grossmannová Františka 
90 let Grossmann Adolf 
90 let Havrlantová Vlasta 
 
89 let Hečková Františka 
89 let Kubesa Josef 
89 let Stanošková Ida 
 
88 let Havrlant Bohumil 
88 let Kupková Helena 

88 let Střížová Marie 
88 let Vaňková Marie 
 
87 let Hradilová Ludmila 
87 let Jordánová Bedřiška 
87 let Matura Leopold 
87 let Škrobánek Eduard 
 
86 let Hečková Marie 
86 let Holišová Helena 
86 let Šindelková Anežka 
86 let Vlček Jaroslav 

 
85 let Škrobánková Marie 
85 let Vaverková Marta 
85 let Vavrečková Marie 
85 let Kubesová Květuše 
85 let Herodesován Marie 
85 let Šindelková Anna 
 
80 let Gelnarová Anežka 
80 let Kadulová Ludmila  
80 let Kozyková Zdeňka  
80 let  Macháčová Emilie 
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80 let Pavelková Vlasta 

 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody. 
 
Ročník 1938 
 
V letošním roce oslavila Pustá 
Polom 770 let výročí vzniku naší 
obce. Náš ročník oslavil 55 let od 
ukončení základní školní docházky a 
životní jubileum 70 let. Věkový 
rozdíl mezi námi a   vznikem obce je 
plných 700 let. Obě výročí jsme si 
připomenuli na srazu dne 28.11.2008 
v Pusté Polomi. Srazu se zúčastnilo 
16 spolužáků a 11 partnerů. Pro 
nemoc se omluvilo 5 spolužáků. 
Vzpomněli jsme i 10 spolužáků, kteří 
již zemřeli. Jsou to i Grygar Václav - 
Kyjovice, Skupina Alois, Langer 
Vilém, Vondráková (Čechová) 
Blažena, Krčmář Zdeněk  Laryšová (Rašková) Anežka a Šindelář Vladimír - Pustá Polom, Schauman Adolf – 
Těškovice, Kozelská (Kukelková) Gabriela a Laganová (Žůrková) Jiřina – Hlubočec. Jenom připomínáme, že 
na zdejší základní školu dojížděli i spolužáci z Hlubočce, Kyjovic a Těškovic. Zemřelým jsme věnovali 
vzpomínku položením květin u památníku před ZŠ a u kříže na zdejším hřbitově. Jako přípomínku ročníku 
1938 příkládáme fotografii z roku 2003, kdy jsme se setkali při příležitosti životního jubilea 65 let. 
           
Sedící zleva - rodné jména - Lindovská Marie, Dragounová Jarmila, Seidlerová Jarmila, Gurová Libuše a 
Žůrková Jiřina. 
Stojící zleva - Ondra Vojtěch, Juchelka Oldřich, Stoniš Bedřich, Šindlář Teodor, Lichý Jaromír,Vaněk Jiří, 
Mikulák Jan, Tížek Jaromír, Garba  Josef, Kupka František 

 

FARNOST PUSTÁ POLOM 

 

Kolik  dn ů nám zbývá do Vánoc... 
 

Nedávno jsem si pustil jedno hudební album s vánoční tématikou a s neobvyklým názvem. Jmenuje se 
„Hovada Boží“ a natočila ho skupina Jablkoň. Dali svému CD opravdu zvláštní název, ale rozhodně nechtějí 
urážet věřící nebo nikoho jiného, jen použili už trochu archaický název pro obyvatele kurníků a chlévů. 
Každopádně mě texty písní na tomto albu znovu přivedly k zamyšlení, jak prožíváme Vánoce, anebo spíš tu 
dobu před nimi. I titulek tohoto příspěvku je z textu jedné písně. Říká mimo jiné i toto: Kampak všichni 
spěcháme? Kampak všichni jdem? Tam kde svítí hvězda, tam kde svítí hvězda, nad hypermarketem.  

Může se opravdu někdy stát to, že nás mentalita dnešní doby uchopí do shonu a nakupování či jiné 
horečné činnosti a my už se vlastně těšíme na to, aby to období stresu skončilo a byl zase klid. Chtěl bych v 
tomto příspěvku opět připomenout, že záleží jen na nás, jak období přípravy na Vánoce prožijeme. Víme, že se 
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jí říká Advent, což znamená očekávání. Nenechme si tedy tuto atmosféru očekávání vzít. Atmosféru, která v 
sobě skrývá určité napětí, ale spíš ve formě těšení se než nervů, atmosféru adventních koncertů, které Česká 
televize každou adventní neděli nabízí, atmosféru rozpomenutí se na trochu jiné hodnoty, než nás každý den 
potkávají třeba v práci. Zkusme aspoň některé adventní večery zasednout k adventnímu věnci, popovídat si a 
být jednoduše spolu a nezapínat televizi. Každému tedy přeji, aby se pokusil nějak to období adventu prožít v 
duchu, který jsem se snažil popsat. A zároveň nás všechny chci povzbudit k tomu, abychom vnímali o 
Vánocích to, že pokud se dokážeme mít rádi, světlo může přijít i k nám. Tak jak o tom v poslední části písně 
Koleda zpívá Jablkoň ve výše zmíněném albu: „Lidská duše připomíná někdy skládku, v každém rohu najdeš 
trošku nepořádku, každý má své hlubiny a své studny bez dna, jen jeden byl nevinný od roku jedna. Jenže dny 
se krátí a mnohem dřív se stmívá. Už přišla hvězda, za ní zlatá žíla. A z té velké hvězdy naděje vyplývá, že 
světlo přijde i do našeho chlíva.“ 
 

Vánoční bohoslužby v Pusté Polomi budou následovně: 
 
Středa 24.12. ve 22.00 hodin - Vigilie Narození Páně 
Čtvrtek 25.12. v 10.30 hodin - Slavnost Narození Páně 
Pátek 26.12. v 10.30 hodin – Svátek sv. Štěpána 
Neděle 28.12. v 10.30 hodin – Svátek sv. Rodiny 
Čtvrtek 1.1. v 10.30 hodin – Slavnost Panny Marie 
 

KULTURA 

 
Krmášové oslavy 

I letos se to povedlo! A moc pěkně. V sobotu večer bylo veselo na krmášové zábavě a z dražby, která se 
doufám stane tradicí, se získalo 3200 Kč. Stejně jako v loňském roce dostaly peníze děti z naší mateřské školy. 
Co si za ně pořídily? Jely do kina  na pásmo vánočních pohádek a v červnu budou ještě mít krásný výlet s 
prohlídkou zámku v Raduni. Moc děkujeme všem dražitelům a věříme, že tato tradice nezanikne a že se 
každým rokem budou moci děti radovat z překvapení.  

V neděli jsme strávili velmi příjemné odpoledne na farním dvoře. Moc děkujeme za krásný program a 
výborné pohoštění.  Zůstanou nám krásné vzpomínky a vědomí, že příští rok se zase sejdeme, abychom se v 
předvánočním shonu chvíli zastavili a  pobyli spolu. 

 

Z nedělní akce – vítání sv. Martina - bylo zpracováno obrazové DVD, které si můžete objednat na 
obecním úřadě u paní Jany Kotalové. DVD je za úhradu a stojí 350,- Kč. 

 

Kalendář kulturních akcí 12/2008 – 3/2009 
Prosinec 2007 

� 26. 12. 2008  Turnaj ve volejbalu   SDH Pustá Polom 
� 26. 12. 2008 Vánoční turnaj ve stolním tenisu Sportovní kom. Pustá Polom 
� 27. 12. 2008 Silvestrovský pochod   Kult. kom. Pustá Polom 
� 31. 12. 2008 Vítání nového roku   Kult. kom. Pustá Polom 

Leden 2009 
� 6. 1. 2009 Tříkrálový koncert,  kostel Sv. Martina P. Polom  
� 16. 1. 2009 Myslivecký ples, OÚ Budišovice 
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� 31. 1. 2009 Hasičský ples, Restaurace U Krčmářů 
� 30. 1. 2009 Farní ples, Podvihov 

Únor 2009 
� 7. 2. 2009 Sportovní ples , Restaurace U Krčmářů 
� 14. 2. 2009 Ples zahrádkářů, Restaurace U Krčmářů 

Březen 2009 
� 14. 3. 2009 Koncert kapely CELTIC CROSS    

 
 

Vánoční turnaj ve stolním tenisu 
Balkón nad tělocvičnou základní školy, pátek 26. 12. 2008. Zahájení v 8. 30 hodin. Zápisné 30,- Kč. 

 
 

Vánoční turnaj ve volejbalu  
Tělocvična ZŠ Pustá Polom, pátek 26.12. 2008, zahájení ve 14. 00 hodin 

 

Silvestrovský pochod 
Silvestrovský pochod je letos přejmenován na VÁNOČNÍ POCHOD a také jsme přesunuli termín jeho 
konání. Začátek pochodu bude letos v sobotu 27. 12. 2008. Místo a čas srazu: Restaurace U Krčmářů ve 
13.00 hodin. Na místě bude určena trasa pochodu. 

 

Vítání Nového roku 2008 
Po loňském úspěšném zahajování nového roku před obecním úřadem Vás opět zveme na společné vítání 
nového roku. Přijďte všichni, kteří ještě budete moci, společně přivítat Nový rok 2009 k osvětlenému 
smrku před obecní úřad v Pusté Polomi. Sraz je ve 23. 45 hod. Doporučujeme si s sebou vzít sklenice na 
přípitek. 

 

Tříkrálový koncert  
Kulturní komise obce Pustá Polom, škola Pustá Polom, ZUŠ Háj ve Slezsku, pěvecký sbor CHORUS a 
farnost Pustá Polom Vás zvou na Tříkrálový koncert, který se uskuteční v úterý 6. 1. 2009 v 18.00 
v kostele sv. Martina v Pusté Polomi. Vystoupí dětský pěvecký sbor NOTA, pěvecký sbor CHORUS a 
učitele ZUŠ Háj ve Slezsku. Všichni jste srdečně zváni. 

 

CELTIC CROSSCELTIC CROSSCELTIC CROSSCELTIC CROSS    

 
Po čtyřech letech opět v Pusté Polomi přivítáme ostravskou kapelu CELTIC CROSS, která se 
věnuje irské a keltské hudbě.  
Koncert se uskuteční v sále Restaurace U Krčmářů v sobotu 14. 3. 2008. Předprodej vstupenek 
bude u p. Jany Kotalové na obecním úřadě od 19. ledna 2009.  
 
Vstupné je 100,- kč. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE ŘSKÁ ŠKOLA PUSTÁ POLOM     www.skolapustapolom.cz 

 
Základní škola společně s obcí Pustá 
Polom úspěšně dokončila projekt 
modernizace školy, který zahrnoval opravu 
střechy školní budovy a zajištění moderní 
výukové techniky. Celkově byla škole 
přiznána dotace z fondu Evropské unie ve 
výši 4,2 mil. Kč. Každá třída naší školy je 
teď vybavena interaktivní tabulí, která 
umožňuje skloubit zvuk, obraz a samotnou 
činnost pedagoga do jednoho celku. Čeká 
nás ještě spousta práce. Za prvé je potřeba 
vychytat drobné dětské nemoci celého 
systému a za druhé je potřeba se toto 
zařízení naučit dobře ovládat a maximálně 
využívat. Zatím se nám daří obě oblasti 
docela dobře zvládat a předpokládám, že i 
ohlasy našich žáků jsou pozitivní. 

 Den otevřených dveří v listopadu 
2008 nabídl ukázky využití a práce s tímto 
zařízením. Byli jsme poněkud překvapeni tím, že řada rodičů měla značné obavy si tabuli vyzkoušet. Prý snad, 
aby něco nepokazili. Mohu s klidným svědomím prohlásit, že takové obavy jsou zbytečné a už vůbec takovými 
předsudky netrpí naši žáci. Partnery projektu je také škola v Kyjovicích a škola v Těškovicích.  

Domnívám se, že v nejbližším okolí bychom těžko hledali lépe vybavené školy než jsou u nás a v těchto 
partnerských obcích. 
 

Mgr. Vlastimil Hrádek, ř.š. 

ZAHRÁDKÁ ŘI 

 
Zahrádkáři v roce 2008 

Letošní rok jsme zahájili již tradičním Zahradkářským večírkem. Na jeho přípravě se podílel celý výbor 
ZO a rovněž celá řada sponzorů, kteří přispěli hodnotnými dary do tomboly. Za to jim srdečně děkujeme.Všech 
70 účastníků večírku se dobře pobavilo.  
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Dne 7.3.2008 se uskutečnila výroční členská schůze za účasti 25 členů a hostů, během které byl 
potvrzen stávající výbor  ZO ČZS na další období. V měsíci červnu jsme zorganizovali tématický zájezd 
společně se ZO  ČZS  Jakubčovice na Hukvaldy a Štramberk. Na Hukvaldech jsme navštívili arboretum 
tropických rostlin, hrad a pivovar. Pak jsme odjeli do  Štramberka,kde jsme měli možnost prohlédnout si  
rostliny na zdejším vápencovém podloží. Poděkování patří obecnímu úřadu za finanční příspěvek, který byl 
použit na pokrytí tohoto zájezdu.Účastníků zájezdu bylo celkem 44. 

ZO se rovněž podílela na oslavách 770 let vzniku obce Pustá Polom. Měli jsme stánek s občerstvením a 
cukrovím a jeden panel na výstavě v tělocvičně.Všichni naši členové velice kladně hodnotili jak celou oslavu, 
tak i výstavu o historii naší obce v tělocvičně základní školy.  

Rovněž i v letošním roce jsme připravili moštování ovoce. Akci jsme zahájili úklidem místnosti a 
celého zařízení (drtiče, lisu včetně revize). V tomto roce bylo od 19.9.2008 vymoštováno celkem 2 300 l moštu 
pro zájemce z Pusté Polomi i z blízkého okolí. Poděkování za obsluhu v moštárně si zaslouží pan Riedel Josef, 
který celou dobu zajišťoval provoz moštárny. 

Naše organizace přispěla i ke zvelebení obce. Zejména jsme se zaměřili na prostor kolem autobusové 
zastávky, kde jsme při úklidu, úpravě ,výsadbě keřů a kosení trávy odpracovali celkem 33 hodin.V letošním 
roce jsme  rovněž vypleli nově založený trávník pod parkovištěm. Je velká škoda, že se stále nedaří zvýšit 
kázeň dětí, ale i dospělých při udržování pořádku na veřejných prostorách obce. 

Rovněž jsme si připomněli životní jubilea našich dlouholetých členů. Paní Vaverková Marta oslavila 85 
let a panVaněk Jiří 70 let. Ještě jednou jim blahopřejeme. 

Toto je stručný výčet aktivit ZO ČZS v roce 2008. Přejeme všem zahrádkářům bohatou úrodu a 
včelařům bohatou snůšku medu v roce 2009. Všem spoluobčanům příjemné a klidné vánoční svátky, hodně 
štěstí a hlavně zdraví v roce 2009. 

Za výbor ZO ČZS Mikulák Jan 
 

KLUB DŮCHODCŮ 

 
Klub důchodců v Pusté Polomi má celkem 82 členů a jeho činnost vede osmičlenný výbor, který se 

schází jednou za měsíc v klubovně hasičské zbrojnice. Činnost klubu je zahajena výroční členskou schůzí, kde 
se hodnotí celoroční činnost klubu. Finanční záležitosti klubu má pokladní p. Laryšová. Při kontrole v letošním 
roce z obecního úřadu nebyly zjištěny žádné závady. 

Tradiční oslava Dne matek se konala v měsíci květnu za velké účasti maminek, babiček a prababiček. 
Každá z přítomných žen byla obdarována květinou. O kulturní vložku se postaraly členky našeho klubu, k tanci 
a poslechu nám zahrál hudebník pan Mazánek. Další akci klubu byla tradiční smaženice, kterou klub pořádal v 
měsíci červnu za velké účasti jak členů tak i ostatních občanů naší obce. Podávala se tradiční smaženice, 
domácí zákusky,  koláče a další bohaté občerstvení. Za vzorné provedení a práci výbor děkuje všem, kteří se na 
této akci podíleli. Dále se uskutečnily 2 společné vycházky do okolní přírody spojené s opékáním párků na 
chatce u lyžařského vleku za účasti 30 členů na každé akci. Členové klubu se podíleli na 3 brigádách  při úklidu 
parkoviště pod kostelem za účasti 12 členů klubu na každé brigádě. Uskutečnili jsme 2 odpolední posezení 
členů klubu v klubovně hasičské zbrojnice za účasti 30 členů na každém posezení. 
Mikulášský večírek konaný v měsíci prosinci přinesl potěšení všem přítomným 45 členům. K tanci a poslechu 
nám zahrál hudebník pan Mazánek, losovala se bohatá tombola, všichni byli obdarováni čokoládovým 
mikulášem a v dobré náladě jsme se rozcházeli domů. Výbor klubu nezapomíná na návštěvy dlouhodobě 
nemocných a na jubilanty z řad členů klubu. Byli bychom rádi, kdyby mezi nás přišli mladší senioři a omladili 
věk našeho klubu. 

Závěrem bych chtěl popřát všem členům klubu a občanům Pusté Polomi příjemné prožití vánočních 
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svátků a do nového roku hlavně hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 
 

Za výbor klubu důchodců  Karel Hendrych 
 

HASIČI          www.sdhpustapolom.mysteria.cz 

 
Hasiči mají za sebou velice úspěšný rok. 
 

Za pár dní budou Vánoce, pak oslavíme silvestra a s ním i konec roku. Je to důvod vrátit se na jeho 
začátek a třeba s přáteli nebo v rodině zavzpomínat, jaký byl. Co se nám povedlo nebo nepovedlo, co jsme 
chtěli, ale nestihli, co nám udělalo největší radost apod. Výbor dobrovolných hasičů už připravuje pro naše 
členy hodnocení na výroční schůzi, která bude 9.ledna 2009 od 17 hod.v Rest. U Krčmářů. Tam podrobně 
rozebereme celý uplynulý rok. A protože v roce 2009 máme 120-té výročí od založení prvního hasičského 
spolku v naší obci, musíme se řádně poradit, ať to můžeme se všemi občany řádně oslavit. 

Někomu by se mohlo zdát, že hasiči pořád něco oslavují. Kromě pořádání plesu, dětského dne, kácení 
máje a 2 karnevalů měli hasiči 22 ostrých zásahů hlavně technického rázu. Odstraňování spadlých stromů 
z cest, likvidace bodavého hmyzu, čerpání vody apod. Dokonce jsme byli u zahoření střechy rodinného domu. 
Díky všímavosti sousedů byl tento začínající požár lokalizován dokud ještě neměl sílu, a tak nedošlo k velkým 
škodám. 

Naše soutěžní družstvo během letní sezóny objelo 52 soutěží. Tři hasičské soutěže jsme pořádali na 
našem areálu. I na jeho údržbě bylo odpracováno hodně hodin. Některé kulturní akce bychom nemohli 
dobře naplnit bez finanční nebo materiální pomoci několika našich občanů. Těm bych chtěl aspoň tímto 
způsobem srdečně poděkovat. Děkujeme jim a přejeme, ať se jim daří v podnikání. 

Přejeme všem našim občanům krásné, klidné a spokojené Vánoce a do nového roku hlavně zdraví a 
štěstí.Trocha štěstí kolikrát ochrání od velké bolesti a zachrání velké hodnoty. 
 
Vaši dobrovolní hasiči jsou tady s vámi a těší se na další spolupráci. 

Starosta dobrovolných hasičů Štalmach Zdeněk 

Plán akcí pořádaných SDH Pustá Polom na rok 2009 
 
9.1.   Valná hromada SDH – Restaurace u Krčmářů – 17.00 
31.1.  Ples SDH – Restaurace u Krčmářů – 20.00 
13.2. - 19.2.  Zimní tábor – Valašská Bystřice 
28.2.  Pochování basy – Restaurace u Krčmářů – 20.00 
7.3.   Florbalový turnaj 3. ročník – Tělocvična ZŠ – 8.00 
2.5.   Svatofloriánské setkání zástav SDH – Kostel sv. Martina – 10.00 
30.5.  Kácení máje se smaženicí  a country zábavou – Areál SDH – 17.00 
7.6.   Soutěž mužů a žen MSP – Areál SDH – 14.00 
20.6.  Oslavy založení 120 let SDH + Den Obce – Hřiště SC Pustá Polom – 14.00 
18.7.  Letní karneval s kapelou Kolco + Pavel Šindelář – Areál SDH – 20.00 
2.8. - 14.8.  Letní tábor SDH – Táborová základna v Zálužné u Vítkova 
29.8.  Letní karneval s kapelou Kolco + Pavel Šindelář – Areál SDH – 20.00 
17.10.  Soutěž mužů a žen „Poslední výstřik“ – Areál SDH – 11.00 
Listopad  Zabíjačkové hody 
26.12. Volejbalový turnaj – Tělocvična ZŠ – 14.00 
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Zimní tábor  
 

SDH  PUSTÁ  POLOM pořádá pro mládež od 12 do 18 let zimní tábor 
Termín konání:  13.2. – 19.2. 2009  (pá-čt) 
Místo konání:  chata Búřov – Valašská Bystřice 
Ubytování:  4 až 8 lůžkové pokoje 
Cena:   2700 Kč  ( v ceně doprava, ubytování, plná penze, vlek ) 
Program:  Lyžování, bojová hra ve sněhu, netradiční stezka odvahy a mnoho jiných atrakcí… 
Informace a závazné přihlášky možno vyzvednout u p.Tomáše Skupiny  tel.604 552 618 
www.sdhpustapolom.mysteria.cz a odevzdat tamtéž, nejpozději však do 31. prosince 2008 

 

Myslivci 

Činnost mysliveckého sdružení Benitky Pustá Polom v roce 2008 

• 18. ledna 2008 se uskutečnil každoroční ples v Budišovicích 
• během celého roku jsme pracovali na úpravách mysliveckého areálu – bylo odpracováno 427 hodin, 

přesto ještě není hotov a budeme pokračovat i v roce 2009 
• během celého roku se všichni myslivci starali o zvěř – přikrmování, celoroční podávání soli, opravy a 

stavby nových krmelců a jiných mysliveckých zařízení 
• v červnu jsme se podíleli na oslavách 770 let obce - stánek s prodejem zvěřinového guláše a 

občerstvením a poskytnutí fotografií na výstavu 
• 8. listopadu se konal hon na drobnou zvěř v Budišovicích – bylo sloveno 6 zajíců, 4 bažantí kohouti a 1 

liška 
• 13.  prosince byl hon v Pusté Polomi – byli uloveni 3 zajíci a 1 prase divoké 
• v měsíci prosinci došlo k přejmenování našeho spolku na občanské sdružení  Benitky Pustá Polom se 

sídlem v Pusté Polomi 
• 16. ledna 2009 se uskuteční další ples našeho sdružení v Budišovicích 

 

770 LET PUSTÉ POLOMI „Z DÁVNÝCH ČASŮ NAŠÍ OBCE…“ 

 
Chovat včely je záliba. Ale taky vytrvalá a trpělivá práce. I v Pusté Polomi má chov včel docela pěknou 

tradici. Dobové fotografie a vzpomínky včelařů pamětníků to dokazují.Vznik tohoto užitečného spolku v naší 
obci je datován rokem 1903. Letos si naši včelaři připomínají plných 105 let organizovaného včelaření. Není 
sporu o tom, že tato činnost byla zde provozována již před rokem 1903. Dávno již lidé poznali, že med je 
sladidlo zdraví prospěšné a vosk se dá využít na výrobu tenkrát tolik potřebných svící. 
U počátku organizovaného včelaření v naší obci stáli kněží p. Kneibl a Bašný a později i učitel Martin Uhrovič. 

Jako zaníceného včelaře ze starší doby je třeba připomenout i pana Augustina Šindelka. 
Doba po II.světové válce nastolila nové poměry. Pro včelaření bylo nutné získat především mladou generaci. 
Neúnavným propagátorem mezi mládeží byl především pan Adolf Raška, zvaný „Stařik“. Rozvoj včelaření 
v naší obci byl na vzestupu. Svoji roli tu sehrával i stát, a to poměrně slušnými dotacemi.V 60. a 70. letech min. 
století se mezi největší včelaře co do počtu včelstev řadili pan M. Schindler a pan L. Krystýn. 

Jak naši včelaři vzpomínají, byly roky velmi dobré, co se týká produkce medu, ale i méně dobré. 
Činnost včelařů nespočívala jen v práci se samotnými včelstvy. Svými aktivitami značně přispívali i ke kultuře 
obce. Pověstné byly v minulosti včelařské bály a výstavy. Jedna z nejzajímavějších výstav byla včelařským 
spolkem uspořádána v Pusté Polomi již v roce 1936. Významné shromáždění místních včelařů i z blízkého 
okolí se uskutečnilo v roce 1973 u příležitosti 70. výročí organizovaného včelařství v naší obci. 
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Současná doba však nastolila spoustu dosud neznámých problémů.Vážný je značný úbytek zájmu lidí 
o tuto zálibu. Devastující a těžko zvládatelné jsou choroby včelstev (varoáza, mor včelího plodu a další). 
Zahraniční konkurence i zde zaútočila nebývalým důrazem. Nezbývá než vyslovit naději, že i naši včelaři se 
vypořádají se všemi problémy tak, že uspějí i ve složitých podmínkách a jejich činnost bude i v budoucnu nejen 
pro ně, ale i pro ostatní přínosem. Albert Einstein údajně kdysi řekl: “Včela nemůže být bez květů, zahrádka 
bez včely, bez opýlení nejsou žádné rostliny, žádná zvířata a samozřejmě žádní lidé“. I toto mějme na paměti. 
                                                                                                                                           S.J. 

SPORT 

 

POLOM CUP  2008 
První prosincová sobota je v 

Pusté Polomi již tradičně vyhrazena 
hokejbalovému turnaji POLOM-CUP a 
letos tomu nemohlo být samozřejmě 
jinak. Zejména proto, že se hrál 
jubilejní 20. ročník. O 20. ročníku se 
asi žádnému ze zakladatelů turnaje 
nezdálo ani v nejbujněších 
představách.  Zvlášť potěšitelné je, že 
celá řada těchto členů stále nastupuje 
coby aktivní hráči.  

Sváteční atmosféru turnaje 
korunovalo nádherné počasí, takže 
zdárnému průběhu mohl zabránit snad 
jen zásah vyšší moci, jenž se však 
naštěstí nekonal. Již několik let je turnaj stabilizován a hraje ho šest stejných mužstev. Letos tomu nebylo jinak 
a po vylosování proběhly zápasy ve skupinách, které určily sled dalšího vývoje turnaje. Velice zajímavou 
novinkou se ukázalo být exhibiční utkání legend turnaje, kteří již své místo přenechali svým nástupcům. Tato 
myšlenka Jakuba Kotaly a Václava Kozelského se ukázala být jako velice nápaditá, a když každý 
z internacionálů obdržel vtipný diplom jako poděkování za to, že pomáhal tvořit historii turnaje, bylo jasné, že 
toto byla šlehačka na dortu, který se všem náramně zamlouval. Zazněly hlasy o uspořádání miniturnaje legend. 
Uvidíme.  

Vyřazovací boje pak určily finalisty : black&white, fc bechercet,. Symbolicky mužstva, která turnaj 
založila. Nutno dodat, že „becheři“ na základě analýzy, která jasně ukázala, že čas se nedá zastavit, přistoupili k 
radikální obměně týmu. Vyplatilo se. 
 

 Vesnická olympiáda 
 

Končí rok 2008 a s ním i 13. ročník Vesnické olympiády. Naše umístění není nijak slavné, skončili jsme 
celkově 9. - předposlední. Před námi se umístil dokonce i Hlubočec, nováček soutěže. Některé disciplíny se 
nám docela povedly, na jiné musíme ještě hodně trénovat. Tradičně nejlepší ze všech našich týmů byli 
volejbalisti, kteří získali 2.místo, cyklisti skončili 5., nohejbalisti 6. Pěkná umístění našich sportovců nás těší, 
horší výsledky jsou pro nás výzvou ke zlepšení.  

Vypadá to, že je vše, jak má být. Ale není!!!  
Myslím si, že jsme poměrně velkou obcí s velmi dobrým sportovním zázemím a nechápu tedy, jak je 
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možné, že jsou disciplíny, které Pustá Polom ve Vesnické olympiádě neobsadí (plavání, kuželky)??? Jako 
každým rokem i letos Vás, občany Pusté Polomi s duchem vlastence, vyzýváme, přijďte podpořit naši krásnou 
obec a  zasportovat si. Jste vítáni všichni, mladí, staří, velcí, malí, kluci i holky…Nejbližší příležitost k tomu 
máte už v lednu při plavání na 100m volný styl. 

Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se !!! Nebo že by to bylo naopak?  
Připomeňme, že další disciplíny VO jsou:  stolní tenis, běh na lyžích (bude-li sníh), kuželky, přespolní běh, 
nohejbal, volejbal, lukostřelba, cyklistika, střelba ze vzduchovky a sálová kopaná. 
Přeji Vám úspěšný sportovní rok 2009.       J.Čech 
Kontakt pro ty, kdo se chtějí zapojit do soutěží Vesnické olympiády: 
Jiří Čech  tel. 724 777 777 
Petr Lazecký   tel. 737 238 690 

 

INZERCE 

 

 

 Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
Redakční rada: 
Mgr. Vlastimil Hrádek  hradek.v@seznam.cz  RNDr. Ji ří Čech  jiri.cech@mittalsteel.com  Irena Čechová  cechova.irena@seznam.cz  
Jitka Havrlantová  havrlantovajitka@seznam.cz  Václav Hrbá č  
 
Pokud se zpravodaj nedostane k Vám dom ů, můžete si jej vyzvednout na OÚ v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla je 15. 3. 2009 


